

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ООО "Сармат"

Е.А. Кашланов

г. Северодвинск, пр. Беломорский, 19
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5-2021
(локальная смета)

на Видеонаблюдение, ЖК "Ньютон"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость монтажных работ _____ 364320 руб.
Средства на оплату труда _____ 48,909 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	ГЭСНм10-04-087-14 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Устройство цифровой регистрации НР (3139 руб.): 101% от ФОТ СП (2020 руб.): 65% от ФОТ	устройство		1	3153,46	3153	
2		Видеорегистратор DS-7608NI-K2/8P	шт.		1	22000	22000	
3		Камера DS-I450, 2,8 мм	шт.		3	9000	27000	
4		Камера DS-I450, 4 мм	шт.		1	9000	9000	
5		Камера DS-I202, 2,8 мм	шт.		2	5600	11200	
6		Жесткий диск 8ТБ	шт.		1	19000	19000	
7	ГЭСНм10-02-016-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания НР (4030 руб.): 88% от ФОТ СП (2748 руб.): 60% от ФОТ	шт		1	5217,56	5218	
8		Источник бесперебойного питания Powerman Smart 800 INV	шт.		1	12000	12000	
9	ГЭСНм10-02-016-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания НР (4030 руб.): 88% от ФОТ СП (2748 руб.): 60% от ФОТ	шт		1	5217,56	5218	
10		Аккумуляторная батарея DELTA Battery DTM 1255 L	шт.		1	12500	12500	
11	ГЭСНм08-03-599-11 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 40 кг НР (4248 руб.): 105% от ФОТ СП (2629 руб.): 65% от ФОТ	шт		2	2277,08	4554	
12		Щит с монтажной панелью настенный R5ST1069	шт.		1	17000	17000	
13		Щит ТК антивандальный ШРН-А-9.520	шт.		1	15000	15000	
14	ГЭСНм10-02-016-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Коммутатор диспетчерской или директорской связи с усилительным устройством, емкость 5 номеров НР (906 руб.): 88% от ФОТ СП (618 руб.): 60% от ФОТ	номер		1	1413,85	1414	
15		Коммутатор Mikrotik CRS326-24G-2S+RM	шт.		1	16500	16500	
16	ГЭСНм10-04-066-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Коробка кабельная соединительная или разветвительная НР (8852 руб.): 101% от ФОТ СП (5697 руб.): 65% от ФОТ	шт		6	1487,67	8926	
17		Коробка монтажная для камер	шт.		6	750	4500	
18	ГЭСНм08-02-409-09 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола НР (5647 руб.): 105% от ФОТ СП (3496 руб.): 65% от ФОТ	100 м		0,9 (50+40) / 100	6082,87	5475	
19		Труба ПНД гибкая гофрированная д. 20 мм	м		50	22	1100	
20		Труба ПНД гибкая гофрированная д. 50 мм	м		40	110	4400	
21	ГЭСНм08-02-148-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг НР (17642 руб.): 105% от ФОТ СП (10921 руб.): 65% от ФОТ	100 м		4 400 / 100	4999,01	19996	
22		Кабель UTP cat.5e 4 пары outdoor	м		400	45	18000	
23	ГЭСНм08-03-591-12 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Блоки с тремя выключателями и одной штепсельной розеткой утепленного типа при скрытой проводке НР (249 руб.): 105% от ФОТ СП (154 руб.): 65% от ФОТ	100 шт		0,01 1 / 100	24436,37	244	
24		Блок розеток 19"	шт.		1	2500	2500	
25	ГЭСНм11-04-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг НР (390 руб.): 101% от ФОТ СП (251 руб.): 65% от ФОТ	шт		1	388,16	388	
26		Вентиляционный модуль	шт.		1	4500	4500	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								250786
Накладные расходы								49132

1	2	3	4	5	6	7	8
Сметная прибыль							31282
Итого по смете:							
Итого							331200
В том числе:							
Материалы							199586
Машины и механизмы							3544
ФОТ							48909
Накладные расходы							49132
Сметная прибыль							31282
Налоги и сборы УСН							33120
ВСЕГО по смете							364320

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)